
Seznam literatury

Antoniolli, W, Koja, F. Allgemeines Verwaltungsrecht: 3. vydání. Wien: Manz 
Verlag, 1996

Bárta, J. Lhůty pro rozhodnutí ve správním a v přestupkovém řízení. Správní 
právo, 1997, č. 1

Bárta, J. K otázce vyřizování stížností za platnosti nového správního řádu. 
Správní právo, 2004, č. 6

Bobek, M. Princip rovnosti a zákaz diskriminace (nejen) ve správním právu. 
Správní právo, 2007, č. 7

Boguszak, J., Čapek, J. Teorie práva. Praha: Codex Bohemia, 1997
Bohadlo, D., Potěšil, L., Potměšil, J. Správní trestání z hlediska praxe a judi

katury. Praha: C. H. Beck, 2013
Bohadlo, D., Brož, J., Kadečka S., Průcha, P, Rigel, E, Šťastný, V. Zákon 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. Komentář. 2. vydání, Praha: 
Wolters Kluwer, 2022

Brach, P. Odvolání a odvolací řízení podle správního řádu. Právní rádce, 2007, 
č. 5

Brach, P. Exekuce na nepeněžité plnění dle správního řádu. Právní rádce, 2006, 
č. 14

Čebišová, T. K východiskům a principům nového správního řádu. In: Nový 
správní řád. Praha: ASPI, 2005

Černý, P, Dohnal, V., Korbel, F, Prokop, M. Průvodce novým správním řádem 
s podrobným výkladem a vzory podání. Praha: Linde, 2006

Dienstbier, F. (Nový) správní řád a zvláštní právní předpisy. In: Kadečka, S., 
Marek, D. (eds.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů. Brno: PrF MU, 
2007

Duda, M. Správní řízení podle správního řádu č. 71/1967 Sb. Plzeň: Západo
česká univerzita, 1993

Frumarová, K. Ochrana před nečinností veřejné správy v českém právním řádu. 
Praha: Linde, 2004

Frumarová, K. Nicotnost správního rozhodnutí. Praha: Leges, 2014
Frumarová, K, Grygar, T., Koudelka, Z., Potěšil, L., Pouperová, O., Suchá

nek, R., Škurek, M. Správní soudnictví. 1. vydání Praha: Nakladatelství 
Leges, 2022

Furek, A., Rothanzl, L. Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 
Praha: Linde, 2010

Handrlica, J. Sporné řízení podle § 141 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a rozhodovací činnosti regulačních orgánů v oblasti energetiky a telekomu
nikací. In: Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005

Handrlica, J. Závazné stanovisko a rozhodnutí podmíněné závazným stano
viskem. Právní fórum, 2006, č. 10

1167



Seznam literatury

Hansel, M. Vyřizování tzv. anonymních stížností. Právní rádce. 2005, č. 13
Havlan, P. Veřejnoprávní smlouvy a místní samospráva. In: Nový správní řád 

a místní samospráva. Brno: MU, 2007
Hejč, D. Opatření obecné povahy a lesní zákon. Správní právo 2012, č. 2
Hejč, D., Pahýlová, L. Opatření obecné povahy v teorii a praxi. 1. vydám 

Praha: C.H. Beck, 2017
Hendrych, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 7. vydání. Praha: C. H. Beck 

2009
Hendrych, D. K institutu opatření obecné povahy v novém správním řádu 

Právní rozhledy, 2005, č. 3
Hoetzel, J. Československé správní právo - část všeobecná. Praha: Melantrich 

1937
Horzinková, E., Novotný, V. Správní právo procesní. 3., aktualizované a dopl 

něné vydání. Praha: Leges, 2010
Hrabcová, D. (ed.) Principy dobré správy (sborník z konference). Brno: Masa 

rykova univerzita, 2006
Chmelík, M. Stížnosti a správní orgány. Právní rozhledy, 2006, č. 1
Janderová, J. Uplatnění zásady volného hodnocení důkazů v přestupkovém 

řízení. In Dny práva 2018. Část III. Řízení o přestupcích (nejen) z pohledu 
správních orgánů a správních soudů. Brno: Masarykova univerzita, 2019

Janderová, J. Konflikt zásady zákonnosti a ochrany práv nabytých v dobré \ ( 
v přezkumném řízení ve světle judikatury českých soudů. In: Právoplatnost 
správnych rozhodnutí - právna istota vs. legalita: zborník z vedeckej конь 
rencie. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, 2018

Janderová, J. Rozsah přezkumu správních rozhodnutí Nejvyšším správním 
soudem v letech 1918 až 1938. In: „Osmičkové roky" v historii českoslo 
venského a českého a slovenského správního práva a veřejné správy, jejic h 
význam pro rozvoj, jakož i stávající podobu správního práva a jeho aplil ar • 
v praxi. Olomouc: luridicum Olomoucense, o.p.s., 2018

Jemelka, L., Vetešník, P., Libosvár, O. Zákon o kontrole. Komentář. 2. vydání 
Praha: C. H. Beck, 2021

Jemelka, L., Vetešník, P. Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nic I»
Zákon o některých přestupcích. Komentář. 2. vydání. Praha: C. II. Beci 
2020

Jemelka, L., Vetešník, P. Zákon o přestupcích a řízení o přestupcích. Котеп! 
2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013

Jemelka, L. Princip subsidiarity správního řádu. Praha: C. H. Beck, 201 1
Jemelka, L., Podhrázký, M., Vetešník, P, Zavřelová, J., Bohadlo, /)., Surd 

nek, P. Soudní řád správní. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2013
Jemelka, L., Vetešník, P, Libosvár, O. Zákon o kontrole. Komentář Praha 

C. H. Beck, 2013
Jemelka, L. Vztah správního řádu a zákona o svobodném přístupu к inform 1 

cím. Správní řád v praxi, 2012
Jemelka, L. Daňové řízení. Správní řád v praxi, 2008

1168



Seznam literatury

Jemelka, L. Stížnosti a místní samospráva. In: Nový správní řád a místní samo
správa. Brno: PrF MU, 2007

Jemelka, L. Stížnosti vyřizované obcemi. Obec a právo, 2008
Jemelka, L., Pýchová, M. Vztah správního řádu a zákona o státní kontrole. 

Veřejná správa, 2006, č. 24
Jemelka, L., Pýchová, M. Postup podle zákona o státní kontrole u příjemce 

veřejné finanční podpory po nabytí účinnosti nového správního řádu. Účet
nictví nevýdělečných organizací a obcí, 2006, č. 2

Jemelka, L. Pár poznámek k obecné úpravě veřejnoprávních smluv. Časopis 
pro právní vědu a praxi, 2007, č. 1

Jemelka, Ĺ. Zásady přestupkového řízení. In: Správní trestání. Brno: PrF MU, 
2009

Jemelka, L. Neúplná a tzv. blanketní odvolání. In: Nový správní řád v praxi 
krajských úřadů II. Brno: PrF MU, 2009

Jemelka, L., Vetešník, P. Zákon o přestupcích a přestupkové řízení. Komentář.
2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013

Jemelka, L. Problematika neúplných odvolání ve správním řízení. Právní roz
hledy, 2009, č. 11

Jemelka, L. K problematice opatrovnictví ve správním řízení. Právní rozhledy, 
2008, č. 9

Jemelka, L. Správní řízení ve věcech shromažďovacího a sdružovacího práva. 
Správní řád v praxi, 2008

Jemelka, L. Správní řízení ve věcech finančního trhu. Správní řád v praxi, 2008
Jemelka, L., Břeh, J. Zákon o sdružování občanů, zákon o právu shromažďo- 

vacím, zákon o právu petičním. Komentář. Praha: ASPI, 2007
Jemelka, L. Správní řád - porovnání starého a nového znění, tabulka. Právní 

rádce starosty, 2006, č. 16 a 17
Jemelka, L., Břeh, J., Hruška, K., Tobek, L Správní řád. Zákon č. 5 00/2004 Sb. 

(příručka). Praha: Institut pro místní správu Praha, 2005
Jemelka, L., Slováček, J. Veřejnoprávní smlouvy. Právní rozhledy, 2007, č. 11
Kadečka, S. Obecní zřízení v České republice. Obce 2006-2007 (Meritum - 

výkladová řada). Praha: ASPI, 2006
Kadečka, S., Kliková, A., Valachová, K, Glotzmann, F. Nečinnost ve veřejné 

správě. Praha: Kancelář Veřejného ochránce práv a Wolters Kluwer, 2012
Kadečka, S. Veřejnoprávní smlouvy a nový správní řád. Parlamentní zpravodaj, 

2001,č. 12
Kaucký, J. Účastníci řízení v novém správním řádu - obecná východiska. In: 

Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005
Kaucký, J. Nový správní řád. Zákon č. 500/2004 Sb. Veřejná správa, 2004, č. 47
Kaucký’, J., Kulhánek, J. Postupy podle části čtvrté správního řádu. In: Nový 

správní řád a místní samospráva II. Brno: MU, 2007
Kindl, V. Pět poznámek převážně k minulosti správního řízení (právněhisto- 

rická reakce na vydání zákona č. 5 00/2004 Sb.). In: Nový správní řád. Praha: 
ASPI, 2005

1169



Seznam literatury

Kindl, M. Správní řád v daňovém řízení? Právní fórum, 2006, č. 3
Knapp, B. Grundlagen des Verwaltungsrecht. Sv. I. Basel: Verlag Helbing & 

Lichtenhahn, 1992
Kněžínek, J. Opatření obecné povahy na praktickém příkladu dopravního zna

čení. Právní fórum, 2007, č. 4
Kněžínek, J., Mlsná, P, Vedral, J. Příprava návrhů právních předpisů. Praktická 

pomůcka pro legislativce. Praha: Úřad vlády, 2010
Kněžínek, J. Kompetenční zákon. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016
Kolektiv autorů Veřejná správa a právo. Pocta Dušanu Hendrychovi k 70. naro

zeninám. Praha: C. H. Beck, 1997
Kolman, P. Problematika přezkoumání souladu veřejnoprávní smlouvy s práv

ními předpisy z pohledu nového správního řádu. Právní fórum, 2005, č. 3
Kolman, P. Stížnosti podle nového správního řádu. Právní rádce, 2005, č. 8
Kolman, P. Dožádání ve správním řízení. Státní zastupitelství. Praha: Lexis- 

Nexis, 2010
Kolman, P. Nový správní řád: Otázka jednacího jazyka. Právní rádce, 2007, 

č. 7
Kolman, P. Krátce k otázce jednacího jazyka ve správním řízení. Bulletin 

advokacie, 2012, č. 12
Kolman, P. Pořádková pokuta ve správním řízení. Právo pro podnikání 

a zaměstnání, Praha: LexisNexis, 2008
Kolman, P. Institut odvolání v aplikační praxi správních soudů. Trestní právo, 

2011,č. 10
Kolman, P. K povaze a zařazení přezkumného řízení v rámci systematiky 

správního řízení. Právní rozhledy, 2012, č. 6
Kolman, P. K problematice společného správního řízení z pohledu kaucí. 

Právní rozhledy, 2012, č. 17
Kolman, P. Veřejnoprávní smlouvy a návrh s. ř. Parlamentní zpravodaj, 2007, 

č. 4-5
Kolman, P. Pohled na stížnosti v novém správním řádu. Právní rádce, 2007, č. 7
Kolman, P. Stížnosti a „infostížnosti“. Právo, 2009, č. 3
Kopecký, M., Staša, J., Adamusová, Z., Balounová, J., Kopecký, P, Malast, J., 

Pouperová, O. Správní řád. Komentář. 1. vydání Praha: Wolters Kluwer, 2022
Kopecký, M. Správní právo. Obecná část. 2. vydání Praha: C. H. Beck, 2021
Kopecký, M. Správní řád a předpisy související. Praha: C. H. Beck, 1998
Kopecký, M. Účastníci správního řízení. Právní rozhledy, 1998, č. 3
Kopecký, M. Uplatňování zásad jednotnosti a koncentrace ve správním řízení. 

Právní rozhledy, 2007, č. 3
Kopecký, M. K otázce uplatňování zákazu reformace in peius ve správním 

řízení obecném a trestním. In: O veřejné správě. AUC luridica, 2010, č. 1
Králík, M. Soudní výkon správních rozhodnutí ve světle judikatury Nejvyššího 

soudu. 1. a 2. část. Právní rozhledy, 2005, č. 8 a 9
Kroupa, J. Pojem obecného správce daně podle nového správního řádu. Právní 

rádce, 2006, č. 16

1170



Seznam literatury

Kyncl, L. Opatření obecné povahy na úseku elektronických komunikací. Časo
pis pro právní vědu a praxi, 2009, č. 2

Langášek, T. Principy dobré správy po přijetí nového správního řádu. Správní 
právo, č. 4-5

Mácha, A. Veřejné užívání ajeho předmět, Praha: Wolters Kluwer, 2022
Marek, K., Průcha, P. České stavební právo v evropském kontextu. Brno: PrF 

MU, 2009
Mates, P, Pipek, J. Úvahy nad zákazem reformace in peius ve správním řízení 

trestním. Právní rozhledy, 1995, č. 11
Mates, P. Identifikace v novém správním řádu. Právní rozhledy, 2004, č. 23
Mates, P Nicotné akty v judikatuře správních soudů. Obchodní právo, 2000, 

Č. 1
Mates, P. Nicotná rozhodnutí v novém správním řádu. Právní rádce, 2005, č. 1
Mates, P, Novotný, V., Starý, M. Základy správního práva procesního. Praha: 

VŠFS, 2007
Mates, P. Opatření proti nečinnosti a fikce rozhodnutí. Právní rádce, 2011, č. 7
Mates, P. Použitelnost koncentrační zásady ve správním řízení. Jurisprudence, 

2011, č. 2
Mates, P. Řízení o rozkladu. Právní rádce, 2007, č. 7
Mates, P. Veřejnoprávní smlouvy podle obecního zřízení. Právní fórum, 2006, č. 7
Mates, P, Kopecký, M. Řádné opravné prostředky ve správním řízení (podle 

správního řádu a stavebního zákona). Praha: Leges, 2015
Mates, P. a kol. Základy správního práva trestního. 7. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2017
Mates, P, Černý, P, Lechner, T., Skalka, P. Nahlížení do spisu podle občan

ského soudního řádu, trestního řádu, soudního řádu správního, správního 
řádu a daňového řádu, Praha: Leges, 2020

Matrasová, E., Příhoda, P. Šmíd, Ĺ., Šlauf, V. Správní řád. Komentář. Praha: 
Linde, 1998

Maurer, H. Allgemeines Verwaltungsrech. Mnichov: C. H. Beck, 1997
Mazanec, M. Soudní judikatura ve věcech správních 1993-1997. Praha: Linde, 

1999
Mikule, V. Nový správní řád je konečně na světě. Právní zpravodaj, 2004, č. 8
Mikule, V. Trampoty s opatřením obecné povahy. Právní zpravodaj, 2007, č. 8
Mikule, V. Prezident republiky jakožto správní orgán? In: Klíma, K, Jirásek, J. 

(eds.) Pocta Jánu Gronskému. Plzeň: Aleš Čeněk, 2008
Mikule, V. Soudní ochrana proti rozhodnutí, jímž byl předseda soudu odvolán 

z funkce - nová otázka. Právní zpravodaj, 2006, č. 3
Millerová, I. Zastoupení podle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. In: 

Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005
Matrasová, E., Příhoda, P, Šlauf, V., Šmíd, L. Správní řád. Komentář. 9., aktu

alizované vydání podle stavu k 1. 1. 2001. Praha: Linde, 2001
Mazanec, M. Správní soudnictví. Praha: Linde, 1996
Nedorost, S., Sovák, Z. Správní právo procesní. Praha: Eurolex Bohemia, 2002

1171



Seznam literatury

Němec, V. O správním řízení. AUC luridica, 1975, č. 4
Ondráčková, V. Správní řád a zvláštní právní předpisy (nástin problematiky). 

In: Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005
Ondruš, R. Průvodce úředníka novým správním řádem se vzory procesních 

postupů správních úřadů. Praha: Linde, 2006
Ondruš, R. Správní řád. Nový zákon s důvodovou zprávou a poznámkami. 

Praha: Linde, 2005
Ondruš, R. a kol. Správní řád. Komentář. Praha: Linde, 2003
Pabjanová, K. Veřejnoprávní smlouvy a obce. Právní fórum, 2007, č. 3
Pohorský, P, Jemelka, L. Specifika právní úpravy správního řízení vedeného 

Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. Správní právo, 2011, č. 6
Pokorný, D., Strnad, Z. a kol. Vzory správních rozhodnutí podle zákona 

č. 500/2004 Sb., s komentářem. Praha: Sondy, 2006
Polián, M. Správní řád. O vybraných ustanoveních zákona č. 500/2004 Sb. 

Olomouc: Univerzita Palackého, 2005
Pomahač, R. Nový správní řád mezi řádky. In: Nový správní řád. Praha: ASPI 

2005
Potěšil, L., Hejč, D., Rigel, E, Marek, D. Správní řád. Komentář. 1. vydání

Praha: C. H. Beck, 2015
Potěšil, L., Furek, A., Hejč, D., Chmelík, V., Rigel, E, Skop, J. Zákon o obcích 

Komentář. 1. vydání Praha: C. H. Beck, 2019
Potěšil, L. Kasační stížnost. 1. vydání Praha: C. H. Beck, 2022
Prášková, H. Základy odpovědnosti za správní delikty. Praha: C. H. Beck, 201 1
Prášková, H. Nové přestupkové právo. Praha: Leges, 2017
Prášková, H. Přestupkové právo. Praha: Leges, 2022
Prudilová, M. Správní řád účinný od 1. ledna 2006. Vyškov: TSM, 2005
Průcha, P. К tzv. dalším úkonům správních orgánů v režimu správního řádu

In: Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005
Průcha, P. Správní právo. Obecná část. 4. vydání. Brno: PrF MU, 2002
Průcha, P. Vyjádření, osvědčení a sdělení a další obdobné úkony správních 

orgánů (tzv. jiné právní úkony). In: Nový správní řád a místní samospráva 
Brno: Masarykova univerzita, 2007

Průcha, P. К problematice územního souhlasu. Bulletin Stavební právo, 2010.
Č. 1

Průcha, P., Marek, K. Nové stavební právo. Brno: MU, 2007
Příkopa, V. Veřejnoprávní smlouvy koordinační. 1. vydání. Praha: C. 11. Bec I 

2018
Ryba, J. Zamyšlení nad novým správním řádem. In: Nový správní řád. Praha 

Aspi, 2005
Sládeček, V. Obecné správní právo. 2., aktualizované a přepracované vydaní 

Praha: Wolters Kluwer, 2009
Sládeček, V. Obecné správní právo. 2. vydání. Praha: ASPI, 2009
Sládeček, V. Nečinnost správního orgánu a návaznost opatření proti nečinnosti 

Správní právo, 2007, č. 6

1172



Seznam literatury

Sládeček, V., Mikule, V., Syllová, I. Ústava České republiky. Komentář. Praha: 
C. H. Beck, 2007

Skulová, S. Správní uvážení - základní charakteristika a souvislosti pojmu. 
Brno: MU, 2003

Skulová, S., Průcha, P., Havlan, P., Kadečka, S. Správní právo procesní. Praha: 
Eurolex Bohemia, 2005

Skulová, S. Principy dobré správy jako součást modernizace veřejné správy. 
Právní rádce, 2005, č. 6

Skulová, S. a kol. Správní právo procesní. Plzeň: Aleš Čeněk, 2008
Stasa, J. Poznámky k úpravě nicotných rozhodnutí v novém správním řádu. In: 

Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005
Stasa, J. O novém správním řádu. Bulletin advokacie, 2005, č. 4
Stasa, J. Potřeba nového správního řádu a východiska jeho přípravy. Správní 

právo, 1997, č. 3-4
Stasa, J. Úvod do českého správního práva. Praha: Vydavatelství Policejní 

akademie ČR, 1996
Stasa, J. K pozapomenutým padesátinám jednoho zákona. Správní právo, 

2018, č. 1-2
Strakoš, J. Zákon o některých přestupcích. Praktický komentář. 2. vydání, 

Praha: Wolters Kluwer, 2019
Svoboda, K. Typy obecných úprav správních řízení a postavení správního řádu 

mezi nimi. In: Nový správní řád. Praha: ASPI, 2005
Svoboda, P. Ústavní základ správního řízení v České republice. Právo na spra

vedlivý proces a české správní řízení. Praha: Linde, 2007
Vedral, J. K rozsahu působnosti nového správního řádu. In: Nový správní řád. 

Praha: ASPI, 2005
Vedral, J. Správní řád. Komentář. Praha: Bova Polygon, 2006
Vedral, J. Veřejnoprávní smlouvy o výkonu státní správy podle zákona 

o obcích. Správní právo, 2003, č. 2-3
Vedral, J. Opatření obecné povahy. Správní právo, 2007, č. 6
Vedral, J. Správní řád. Komentář. 2. vydání. Praha: Bova Polygon, 2012
Vetešník, P., Jemelka, Ĺ. Zákon o obecní policii. Komentář. 2. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2019
Vetešník, P, Zídka, A., Chauer, I., Jemelka, L., Stránská, E., Bartošek, J., Bač- 

kovská, M., Tvrdek, J., Eichlerová, M. Obecní policie. Plzeň: Aleš Čeněk, 
2013

Vopálka, V. Nová úprava správního řádu. In: Nový správní řád. Praha: ASPI, 
2005 .

Vopálka, V. Nový správní řád - rozsah působnosti a vztahy k jiným právním 
předpisům. Právní rozhledy, 2004, č. 21

Voženílek, B. O správních dohodách. Správní právo, 1979, č. 4

1173


